報道関係者各位

プレスリリース

令和７年 10 月 30 日

株式会社ぴーぷる

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

「ノーコードツール利活用推進員派遣に関する協定締結式」について

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

令和７年 11 月 4 日、紫波町と株式会社ぴーぷるはノーコードツール利活用推進員

派遣に関する協定を締結し、総務省が提供する「地域活性化起業人制度」を活用した

人材派遣を行うこととしました。これに伴い、下記のとおり協定締結式及び委嘱状交

付式を行いますのでお知らせします。

本協定は、ノーコードツールの庁内利活用推進支援を目的とするもので、紫波町が

ＩＴ知見を持つ外部人材による伴走型コンサルティングを受けるものとなります。

記

１ 日 時：令和７年 11 月 4 日（火）16：00～16：30（予定）

２ 場 所：紫波町役場 3 階 302-303 会議室

        （紫波町紫波中央駅前二丁目３番地１）

 ３ 協定締結者：紫波町      町長    熊谷 泉  様

         株式会社ぴーぷる 代表取締役 山﨑 浩幸

４ 委嘱担当者：株式会社ぴーぷる

         荻原  弘章（おぎはら ひろあき）

５ 委嘱する職名：ノーコードツール利活用推進員

 ６ 担当業務：ノーコードツールの庁内利活用のための体制整備および職員研修の

企画開催業務

 ７ 委嘱期間：令和８年３月 31 日まで

 ８ その他：「地域活性化起業人制度」の概要は添付資料をご確認ください。

【お問い合わせ】

 株式会社ぴーぷる 盛岡事業所

 TEL：019-681-7481

 E-Mail：morioka@people.co.jp